
D3-2023-00344-00086 

 

 

C.I.S.S. 38 
CONSORZIO INTERCOMUNALE 

DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI 

Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it 

 0124/657931    0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018 

 
 
 

DETERMINAZIONE     N.   344     DEL  08/11/2023 
 
 

OGGETTO: PRESA D'ATTO ACQUISIZIONE CIG NELL'AMBITO DEL 
PARTENARIATO CON ETS AI FINI DELLA CO-PROGETTAZIONE DI 
INTERVENTI PER SOSTENERE PERSONE E FAMIGLIE IN 
CONDIZIONI DI FRAGILITÀ, DISAGIO SOCIALE E POVERTÀ NEL 
TERRITORIO DEL C.I.S.S. 38 AI SENSI DELL’ART. 55 DEL D. LGS. N. 
117/2017 E DELLA LEGGE N. 241/1990 E SS. MM.      

 

AREA DIREZIONE 
 
 

 
VISTI E RICHIAMATI: 

- la deliberazione n.6 del 01/02/2023 dell’Assemblea dei Comuni con la quale è stato approvato il Piano 

Programma in applicazione del principio contabile del D.L. 118/2011 esercizi 2023-2025; 

- la deliberazione n.7 del 01/02/2023 dell’Assemblea dei Comuni con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione anno 2023-2025; 

- la deliberazione n.2 del 15/02/2023 del Consiglio di Amministrazione con la quale è stato approvato il 

PEG anno 2023-parte finanziaria; 

- la deliberazione n.4 del 15/02/2023 del Consiglio di Amministrazione con la quale è stato approvato il 

PIAO anni 2023-2024-2025 e successive delibere di variazione e aggiornamento; 

- la deliberazione n.14 del 26/04/2023 dell’Assemblea dei Comuni avente ad oggetto “Esame ed 

approvazione del rendiconto di gestione anno 2022; 

- la deliberazione n.46 del 26/07/2023 del Consiglio di Amministrazione avente ad oggetto 

“Riorganizzazione dell’ente - Approvazione nuovo assetto macrostrutturale”; 

- la deliberazione n. 78 del 07/12/2022 del Consiglio di Amministrazione avente ad oggetto: 

“Individuazione del Direttore e Vice Direttore”; 
 

VISTO altresì il decreto del Presidente N. 2/2022 di nomina del Direttore, sulla base del quale il presente atto viene 

adottato; 

 

PREMESSO CHE:  
- con propria determinazione n. 33 del 09.02.2023 si è proceduto all’avvio del procedimento per 

l’attivazione di un partenariato con ETS ai fini della co-progettazione di interventi per sostenere persone 

e famiglie in condizioni di fragilità, disagio sociale e povertà del territorio del C.I.S.S. 38, ai sensi 

dell’art.55 del D.Lgs. n.117/2017 e della L. 241/1990 e ss.mm;  

- con propria determinazione n. 231 del 18.07.2023 si è proceduto alla conclusione del procedimento con 

l’approvazione del progetto definitivo e l’avvio delle attività in pendenza della conclusione delle 

verifiche sui requisiti generali dei soggetti attuatori partner;  

- si è proceduto alla sottoscrizione delle Convenzioni per l’Ambito I e II a seguito dell’approvazione delle 
rettifiche allo schema di convenzione, come da propria determinazione n. 304 del 29.09.2023; 

- a seguito della richiesta di chiarimento inviata dal Consorzio all’Agenzia per la Coesione Territoriale - 

ns. nota protocollo n. 8182 del 24/07/2023 - nel corso del mese di ottobre sono pervenuti diversi 

chiarimenti sia da parte dell’Agenzia per la Coesione Territoriale stessa - ns. nota protocollo n. 10914 

del 13/10/2023 - che dalla Centrale Unica di Committenza di riferimento, rispetto alla necessità di 



D3-2023-00344-00086 

 
acquisire il CIG ordinario nell’ambito dei procedimenti di co-progettazione, al fine di garantirne un 
maggiore controllo e monitoraggio, nonché tracciabilità; 

 

RITENUTO di procedere all’acquisizione del CIG ordinario per tutti i procedimenti di co-progettazione 
avviati nel corso del 2023, siano essi finanziati da risorse proprie, che da investimenti pubblici; 

 

PRESO ATTO che anche per la co-progettazione di interventi per sostenere persone e famiglie in 

condizioni di fragilità, disagio sociale e povertà del territorio del C.I.S.S. 38 si è proceduto all’acquisizione 
del CIG ordinario A02487F839; 

 

VERIFICATA la necessità di dare pronta comunicazione del CIG ai Soggetti Attuatori, affinchè lo stesso 

possa essere integrato all’interno di tutta la documentazione amministrativo-finanziaria e tecnica; 

 

CONSIDERATO che la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto 

previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, è pubblicata, sul sito web 

dell’Amministrazione, nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

 

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

VISTO lo Statuto del C.I.S.S. 38; 

VISTO il Regolamento di Contabilità; 

VISTI i Decreti Legislativi n. 118/2011 e 126/2014; 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art.5 della L.241/1990, il Responsabile del procedimento amministrativo è il 

Direttore del C.I.S.S. 38 dott.ssa Nicoletta BELLIN; 

 

DATO ATTO che la presente determinazione non richiede l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) DI RICHIAMARE la premessa, a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

2) DI PRENDERE ATTO dell’acquisizione del CIG ordinario A02487F839 per la co-progettazione di 

interventi per sostenere persone e famiglie in condizioni di fragilità, disagio sociale e povertà del 

territorio del C.I.S.S. 38; 

 

3) DI DISPORRE l’associazione del CIG agli impegni n. 166/2023 sul capitolo 4200/11, n. 167/2023 e 

167/2024 sul capitolo 4202/99, n. 168/2023 sul capitolo 4204/1, già perfezionati con la determinazione 

n. 231 del 18/07/2023; 

 

4) DI COMUNICARE formalmente il CIG a tutti i Soggetti Attuatori, richiedendo l’integrazione dello 

stesso in tutta la documentazione amministrativo-finanziaria e tecnica che verrà predisposta da parte 

degli stessi, in particolare a : 

 

per l’Ambito I 

- Con Altri Occhi OdV, C.F. 92513250016  

- Il Buon Samaritano OdV, C.F. 92521110012  

- La Tartaruga OdV, C.F. 92513270014  

- Fondazione Comunità Canavese, C.F. 93045280018  

- Stranaidea SCS, C.F./P.IVA 05188910011  

 

per l’Ambito II 

- Dalla Stessa Parte SCS, C.F./P.IVA 04435240017 

- Associazione SE.MI ONLUS, C.F. 92522020012 

- Stranaidea SCS, , C.F./P.IVA 05188910011 

- Consorzio Sinapsi SCS, P.IVA 03136210014 

- Consorzio Copernico SCS, C.F./P.IVA 07426330010 



D3-2023-00344-00086 

 
- Associazione Mastropietro&C. ONLUS P.IVA 06925650019/C.F. 92502860015  

- Andirivieni SCS C.F./P.IVA 07027010011 

 

a) DI COMUNICARE la presente al Consiglio di Amministrazione, al Revisore dei Conti e rimetterne copia 

al Responsabile. 
 

 
 
 

 
 IL DIRETTORE 

 firmato digitalmente 

  

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

 


